
 
 
 

ZARZĄDZENIE  NR 51/2007 
REKTORA AKADEMII PODLASKIEJ 

 
z dnia 13 września 2007 r. 

 
w sprawie szkolenia studentów rozpoczynających naukę w Akademii Podlaskiej 

 w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 
 

 Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 ze zm.) oraz § 25 ust. 2 statutu AP, w związku z § 2 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy w uczelniach (Dz. U. Nr 128, poz. 897) zarządza się,                   
co następuje: 

§ 1 
1. Wprowadza się obowiązek szkolenia wszystkich studentów rozpoczynających naukę w AP w 

zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 
2. Szkolenia winny być realizowane w ramach zajęć dydaktycznych, na pierwszym roku 

nauczania, w formie wykładów, w wymiarze 4 godzin. 
3. Szkolenia winny się odbywać w grupach dostosowanych do liczby miejsc w salach 

dydaktycznych. 
4. Ustala się program szkolenia stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia. 
5. Potwierdzeniem zaliczenia szkolenia będzie wpis na ostatniej, wewnętrznej stronie okładki 

indeksu, potwierdzony podpisem z imienną pieczątka przez prowadzącego szkolenie. 
 

§ 2 
1. Szkolenia winien prowadzić Specjalista ds. BHP, z zastrzeżeniem ust. 2. Specjalista ds. BHP 

może otrzymywać dodatkowe wynagrodzenie za prowadzone szkolenia, na podstawie 
umowy zlecenia. 

2. Dopuszcza się możliwość prowadzenia szkolenia przez inne osoby, niż wymieniona w ust. 1, 
również nie zatrudnione w uczelni, na podstawie umowy zlecenia. Prowadzący szkolenie 
winien posiadać odpowiednie kwalifikacje oraz zasób wiedzy i doświadczenie zawodowe w 
dziedzinie odpowiadającej tematyce szkolenia. 

3. W sprawach, o których mowa w ust. 1-2, decyzje podejmuje Prorektor ds. Dydaktyki i 
Wychowania, z tym, że wynagrodzenie za przeprowadzone szkolenie nie może być wyższe 
od stawki godzinowej wynagrodzenia doktora określonej w zarządzeniu rektora AP              
nr 3/2006 z dnia 5 stycznia 2006 r. w sprawie wynagrodzenia dla osób spoza uczelni oraz 
pracowników niebedących nauczycielami akademickimi za prowadzenie zajęć 
dydaktycznych i kierowanie pracami dyplomowymi na podstawie umowy zlecenia lub 
umowy o dzieło. 

§ 3 
Dziekanów Wydziałów zobowiązuje się do zabezpieczenia sal wykładowych do 
przeprowadzenia szkolenia, w terminach uzgodnionych z prowadzącym szkolenia. 
 

§ 4 
Zobowiązuje się kierowników jednostek naukowo-dydaktycznych do zorganizowania  
instruktażu dla studentów z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, przed rozpoczęciem zajęć w 
laboratoriach i pracowniach specjalistycznych, według opracowanej przez siebie tematyki 
szkolenia, dostosowanej do programu prowadzonych zajęć i specyfiki wyposażenia sal 
laboratoryjnych, pracowni specjalistycznych, a także zapoznania studentów z charakterystyką 
substancji chemicznych i zapewnienia im możliwości korzystania z kart charakterystyki 
substancji chemicznych stosowanych w procesie dydaktycznym.    



 
§ 5 

Nadzór nad realizacją postanowień niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. 
Dydaktyki i Wychowania. 
 

§ 6 
Traci moc zarządzenie Nr 36/1997 Rektora WSRP z dnia 1 września 1997 r. 
 

§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
       REKTOR 
 
          prof. dr hab. Edward Pawłowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 1 

                                                                            do zarządzenia Nr 51/2007 
 
 
 

PROGRAM  SZKOLENIA  
 Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA  I  HIGIENY  PRACY 
DLA  STUDENTÓW  ROZPOCZYNAJĄCYCH  NAUKĘ   

W  AKADEMII  PODLASKIEJ  
 
 
 
 

 
 

Lp. Tematyka szkolenia Liczba 
godzin 

1 Wybrane zagadnienia prawnej ochrony studentów 
pobierających naukę oraz prawa i obowiązki nauczycieli 
akademickich prowadzących zajęcia.   

1,0 

2 Czynniki szkodliwe, uciążliwe i niebezpieczne dla zdrowia, ich 
identyfikacja oraz ochrona przed nimi. Wypadki. 

1,0 

3 Zasady ewakuacji i ochrona przeciwpożarowa. 1,0 
4 Zasady udzielania pierwszej pomocy. 1,0 

 
Tematyka szkolenia opracowana na podstawie wytycznych z rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004r. w sprawie 
szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 180, poz. 1860  oraz z 2005r. Nr 116, poz. 972).  
 
 
 
 
       Zatwierdzam 


